FEDERAÇÃO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS DO ESTADO DE

SANTA CATARINA - FETIESC

Referência: Processo Eleitoral 2020.

Ato: Boletim/Despacho nº 05, de 27.11.2020.

Assunto:  Relação sindicatos filiados aptos à votar.

O Senhor LANDIVO FISCHER, na condição de

Secretário Geral da Federação dos Trabalhadores nas Indústrias do

Estado de Santa Catarina – FETIESC, nos termos do artigo 25 do

Regimento Eleitoral da entidade e tendo o princípio da publicidade dos

atos jurídicos praticados como norteador de conduta, pelo presente ATO,

torna público a nominata dos sindicatos aptos a votarem no pleito

eleitoral sindical, cuja coleta de votos dar-se-á nos termos do

Boletim/Despacho nº 04, de 27.11.2020.

As entidades são as seguintes:

1 – STI PLÁSTICOS DE BIGUAÇU

Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias de Materiais Plásticos,

Plásticos Descartáveis e Flexíveis, Químicas e Farmacêuticas de

Biguaçu e Região

 02 – STI FIAÇÃO E TECELAGEM DE BLUMENAU

Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias de Fiação e Tecelagem de

Blumenau

 03 – STI VESTUÁRIO DE BLUMENAU

Sindicato dos Trabalhadores na Indústria do Vestuário de Blumenau

04 – STI VIDROS DE BLUMENAU

Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias de Vidros, Cristais e

Espelhos, Cerâmica de Louça e Porcelana, Papel e Papelão de

Blumenau e Região

_______________________________________________________________________

05 – STI FIAÇÃO E TECELAGEM DE BRUSQUE

Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias de Fiação, Malharia,

Tinturaria, Tecelagem e Assemelhados de Brusque

06 – SINDICATO MESTRES DE BRUSQUE

Sindicato dos Mestres, Contramestres, Técnicos Têxteis, Pessoal de

Escritório, Ocupantes de Cargos de Chefia nas Indústrias de Fiação,

Malharia, Tinturaria, Tecelagem e Assemelhados de Brusque e

Região

07 – STI PLÁSTICOS E QUÍMICOS DE BRUSQUE

Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias de Material Plástico,

Plásticos Descartáveis e Flexíveis, Químicas, Farmacêuticas e de

Borracha de Brusque e Região

08- STI VESTUÁRIO DE BRUSQUE

Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias do Vestuário, Bordados,

Couro, Calçados e Similares de Brusque e Guabiruba

09 – STI PAPEL DE CAÇADOR

Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias de Papel, Celulose, Pasta

de Madeira para Papel, Papelão e Cortiça de Caçador

11 – STI PAPEL DE CAMPOS NOVOS

Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias de Papel, Papelão,

Cortiça, Áreas de Reflorestamento, Distribuidoras de Papel de

Higiene e Limpeza, Químicas, Farmacêuticas e de Material Plástico

de Campos Novos

12 – STI VESTUÁRIO DE CHAPECÓ

Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias de Fiação, Tecelagem e

Vestuário de Chapecó e demais cidades do Oeste de Santa Catarina

13 – STI PAPEL DE CORREIA PINTO

Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias do Papel, Papelão e

Cortiça de Correia Pinto

14 – STI PLÁSTICAS E QUÍMICAS DE CRICIÚMA

Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias Plásticas Descartáveis e

Flexíveis, Químicas e Farmacêuticas de Criciúma e Região

15 – STI FIAÇÃO E VESTUÁRIO DE FLORIANÓPOLIS

Sindicatos dos Trabalhadores nas Indústrias de Fiação, Tecelagem,

Vestuário, Couro e Calçado de Florianópolis

16 – STI PAPEL DE FRAIBURGO

Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias do Papel, Celulose, Pasta

de Madeira para Papel, Papelão e Cortiça de Fraiburgo

17 – STI VESTUÁRIO DE GASPAR E ILHOTA

Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias do Vestuário, Couro,

Calçados e Assemelhados de Gaspar e Ilhota

18 – STI PAPEL DE ITAJAÍ

Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias do Papel, Papelão,

Cortiça, Artefatos de Papel, Embalagens de Papel, Embalagens

Plásticas, Recuperação de Plásticos, Sucatas de Papel, Metálicas e

Plásticas e Similares de Itajaí

19 – STI VESTUÁRIO DE ITAJAÍ

Sindicato dos Trabalhadores na Indústria do Vestuário de Itajaí

20 – STI VESTUÁRIO DE INDAIAL

Sindicatos dos Trabalhadores nas Indústrias do Vestuário, Couro e

Calçados de Indaial

21 – STI QUÍMICAS DE JARAGUÁ DO SUL

Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias Químicas, Plásticas,

Borracha, Papelão e Isopor de Jaraguá do Sul, Corupá, Guaramirim,

Massaranduba e Schoroeder

22 – STI VESTUÁRIO DE JARAGUÁ DO SUL

Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias do Vestuário, Fiação,

Tecelagem e Artefatos de Couro de Jaraguá do Sul e Região

23 – STI FIAÇÃO DE JOINVILLE

Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias de Fiação, Malharia,

Tinturaria, Tecelagem e Assemelhados de Joinville

24 – STI MATERIAL PLÁSTICO DE JOINVILLE

Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias da Produção e da

Transformação do Material Plástico e seus Derivados e dos

Trabalhadores nas Indústrias de Reciclagem do Material Plástico de

Joinville, Araquari, Balneário Barra do Sul, Barra Velha, Garuva,

Itapoá, Piçarras e São Francisco do Sul

25 – STI QUÍMICAS DE JOINVILLE

Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias Químicas, Farmacêuticas

e Artefatos de Borracha de Joinville e Região

26 – STI VESTUÁRIO DE JOINVILLE

Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias do Vestuário, Bordados,

Calçados, Artefatos de Couro e Assemelhados de Joinville

27 – STI PAPEL DE LAGES

Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias de Papel, Papelão e

Cortiça de Lages

28 – STI VESTUÁRIO DE LAGES

Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias de Fiação, Tecelagem,

Vestuário, Couro e Calçado de Lages e Região

29 – STI PAPEL DE OTACÍLIO COSTA

Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias do Papel, Papelão e

Cortiça de Otacílio Costa

30 – STI CERÂMICA DE POMERODE

Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias de Cerâmica de Louça, de

Barro e Porcelana de Pomerode e Timbó

31 – STI PLÀSTICO DE POMERODE

Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias Químicas e de Plásticos

de Pomerode, Blumenau, Gaspar, Indaial e Timbó

32 – STI VESTUÁRIO DE POMERODE

Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias de Fiação, Tecelagem,

Vestuário, Couro e Calçados de Pomerode

33 – STI PAPEL DE RIO NEGRINHO

Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias do Papel, Papelão,

Cortiça, Distribuidoras de Papel de Higiene e Limpeza, Indústrias

Químicas, Material Plástico e Artefatos de Borracha de Rio Negrinho

e Região

34 – STI VESTUÁRIO DE RIO DO SUL

Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias de Fiação, Tecelagem e

do Vestuário de Rio do Sul e Região do Alto Vale do Itajaí

35 – STI FIAÇÃO E VESTUÁRIO DE RODEIO

Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias de Fiação, Tecelagem e

do Vestuário de Rodeio

36 – STI CERÂMICA DE SÃO BENTO DO SUL

Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias da Cerâmica, da Louça de

Pó de Pedra, da Porcelana e da Louça de Barro de São Bento do Sul,

Rio Negrinho e Campo Alegre

37 – STI FIAÇÃO DE SÃO BENTO DO SUL

Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias de Fiação, Tecelagem,

Vestuário, Malharia, Artefatos de Couro, Calçados, Acabamento de

Confecções, Tinturaria e Estamparia de Tecidos de São Bento do Sul,

Rio Negrinho, Campo Alegre e Mafra

38 – STI CALÇADOS DE SÃO JOÃO BATISTA

Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias de Calçados de São João

Batista

39 – STI VESTUÁRIO DE TIMBÓ

Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias de Fiação, Tecelagem,

Vestuário, Malharia, Artefatos de Couro, Calçados, Acabamento de

Confecções, Tinturaria e Estamparia de Tecidos de Timbó

40 – STI PAPEL DE TIMBÓ

Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias do Papel, Celulose, Pasta

de Madeira para Papel, Papelão, Cortiça, de Artefatos de Papel,

Papelão, Cortiça de Timbó e Região do Médio e Alto Vale do Itajaí

41 – STI PAPEL DE TRÊS BARRAS

Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias do Papel, Papelão,

Cortiça, Artefatos de Papel, Material Plástico, Químicos e Áreas de

Reflorestamento de Três Barras e Região

42 – STI QUÍMICOS, FARMACÊUTICOS, PLÁSTICO E PAPEL DE

TUBARÃO

Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias Químicas, Farmacêuticas,

Material Plástico, Papel, Papelão, Vidros, Borrachas e Pneus de

Tubarão – SINTRAPLAVI

43 – STI VESTUÁRIO DE TUBARÃO

Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias do Vestuário de Tubarão

44 – STI PAPEL DE VARGEM BONITA (Antigo STI Papel Joaçaba)

Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias de Artefatos de Papel,

Papelão, Cortiça, Áreas de Reflorestamento, Distribuidoras de Papel

de Higiene e Limpeza, Químicas, Farmacêuticas e de Material

Plástico de Vargem Bonita

Publique-se e arquive-se.

Senhor Landivo Fischer

Secretário Geral da Federação dos Trabalhadores nas Indústrias do

Estado de Santa Catarina – FETIESC